

Cambi in euro

1,1969	dollari	-0,009
141,5200	yen	+0,400
0,6908	sterline	-0,001
1,5763	fra. sviz.	-0,001
7,4610	cor. danese	-0,000
28,7000	cor. ceca	+0,017
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9690	cor. norvegese	+0,002
9,3730	cor. svedese	+0,021
1,6894	dol. australiano	+0,011
1,3995	dol. canadese	-0,005
1,9571	dol. neozelandese	+0,039
264,4800	for. ungherese	+1,480
0,5757	lira cipriota	+0,000
239,5600	talero sloveno	+0,040
3,9075	zloty pol.	+0,027

Bot

Bota 3 mesi	99,68	2,18
Bota 6 mesi	98,74	2,46
Bota 12 mesi	97,17	2,64
Bota 12 mesi	97,41	2,64

Borsa

Deboli i finanziari

La Borsa di Milano ha archiviato l'ultima seduta della settimana con i principali indici in lieve calo, alla fine di una sessione condotta sempre negativamente sin dalle premesse fasi. A penalizzare Pizza Affari, che comunque non ha chiuso sui minimi di giornata, i diffusi ribassi dei finanziari, mentre si sono messi in evidenza gli energetici, in particolar modo i petroliferi. Il Mibtel finale è sceso dello 0,02% e 29,503 punti, l'S&P/Mib è calato dello 0,17% a quota 38.278 punti. In

controtendenza l'All Stars e il Midex, saliti rispettivamente dello 0,37 e dello 0,05%. Future giugno scambiato a quota 37,580 punti. Ben intonati i petroliferi con il rialzo del prezzo del greggio: Eni a +1,78%, Erg a +0,96% e Saipem a +2,6%. Negativi il risparmio gestito (Fideuram -0,9%) e gli assicurativi (Generali -2,2%). Per quanto riguarda i bancari, Intesa a -1,5%, Capitalia a -1,05%, Unicredit a -0,67%, Mps a -1,77%. Positivi gli editoriali (Mediaset +0,75%) e Telecom Italia (+0,41%). Autogrill è scesa invece dello 0,85%.

Immsi

Aumento di capitale

Immsi ha chiuso il 2005 con un utile netto pari a 8,4 milioni di euro, in lieve calo rispetto agli 11,5 milioni dell'anno precedente. I ricavi del periodo sono stati pari a 1,55 miliardi di euro, in netta crescita rispetto agli 1,18 miliardi al 2004. Il margine operativo lordo è stato pari a 172,3 milioni e il risultato operativo è stato di quasi 77 milioni di euro, contro i 64,5 del 2004. L'indebitamento finanziario del gruppo al 31 dicembre 2005 ammonta a quasi 511 milioni, in riduzione di 120,4

milioni. Il cda ha deliberato un aumento di capitale di 29,744 milioni di euro a pagamento di un massimo di 57,2 milioni di azioni. L'operazione, si legge in un comunicato, sarà eseguita con l'emissione di una nuova azione ogni cinque posseduta, dal valore di 0,562 euro e con sovrapprezzo unitario di 0,88 euro, per cui ogni azione verrà emessa al prezzo unitario complessivo di 1,40 euro, per un controvalore complessivo di quasi 80 milioni di euro. Il cda, inoltre, proporrà la distribuzione di un dividendo pari a 0,03 euro per azione, per un importo di 8,58 milioni.

Impregilo

Perdite in crescita

Ammonta a 358,2 milioni di euro la perdita netta consolidata di Impregilo: lo ha reso noto il cda della società che ha approvato il progetto di bilancio e il consolidato di Gruppo per il 2005. Dei 358,2 milioni di risultato negativo, 295 milioni sono imputabili a perdite relative alle attività non «core», e 125 milioni ad interventi di ristrutturazione che hanno comportato accantonamenti e svalutazioni nell'ambito delle attività «core». I ricavi netti consolidati sono risultati pari a

2.443 milioni di euro mentre il risultato operativo consolidato è stato negativo per 254,4 milioni. Proventi e oneri finanziari sono invece «sensibilmente migliorati grazie all'operazione di ristrutturazione finanziaria che ha permesso di ridurre gli oneri finanziari verso banche, obbligazionisti ed altri finanziatori di circa 32,4 milioni di euro». La posizione finanziaria netta è di 489,3 milioni in calo di 672 milioni rispetto alla chiusura dell'esercizio precedente mentre il patrimonio netto ammonta a 516,7 milioni.

In sintesi

Il Gruppo Zucchi ha chiuso l'esercizio 2005 in rosso per 51,5 milioni ed avviato un piano di ristrutturazione che dovrebbe portare al ritorno dell'utile nel 2008. Nel 2005 i ricavi sono scesi a 330,3 milioni, in lieve calo rispetto ai 355 milioni del 2004, l'ebitda è stato negativo per 30,2 milioni (positivo per 23,7 milioni), mentre l'ebit è passato da -4,1 milioni del 2004 a -53,2 milioni.

Brembo chiude il 2005 con un utile netto a 40,5 milioni di euro dai 39,6 del precedente esercizio. L'«Ebitda ammonta a 111,8 milioni e sale dello 0,8% dal 110,9 del 2004. Il Cda proporrà all'assemblea, un dividendo di 0,21 euro ad azione, in crescita del 16,7% su base annua.

Il colosso petrolifero BP non darà seguito alla lettera di intenti firmata ad ottobre con l'indiana Hindustan Petroleum. L'accordo prevedeva una joint venture da 3 miliardi di dollari per la costruzione di una raffineria a Bhatinda dalla capacità di 180.000 barili al giorno e la realizzazione di una rete di stazioni di servizio.

Le azioni Ansaldo Sts andranno in borsa a un prezzo di 7,80 euro. Lo ha deciso la collocante Finmeccanica ai termini dell'offerta pubblica globale di vendita del 52,17% del capitale. Il prezzo è unico per l'opv e per il collocamento istituzionale. La domanda di titoli è stata superiore di oltre otto volte l'offerta. Per Finmeccanica i proventi dell'ipo, al netto delle delle commissioni, ammontano a 397,8 milioni che saliranno a 457,5 milioni nel caso di integrale esercizio della green shoe che porterà al 60% il flottante di borsa.

Fiera Milano nel primo semestre dell'esercizio 2005-2006 (chiuso a dicembre 2005) ha registrato ricavi consolidati in crescita del 20,3% a 130,2 milioni, un ebitda di 3,1 milioni da 984 mila euro del 2004 e una perdita netta di 3,9 milioni rispetto a un risultato negativo per 4,6 milioni nell'esercizio precedente. In rosso anche il risultato operativo a -2,5 milioni da -4 milioni del 2004. Per la seconda parte dell'esercizio, il gruppo Fiera Milano conferma la stima di ricavi consolidati attorno ai 341 milioni.

Bipiemme Vita, compagnia del gruppo Banca Popolare di Milano archivia il 2005 con un utile netto di 23,8 milioni, in crescita di 101% rispetto al 2004 e un roe del 55% rispetto a 29% del precedente esercizio. La raccolta netta sale a 632 milioni, +22,2%.

Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo	Prezzo	Prezzo	Var.	Var. %	Quantità	Min.	Max.	Ultimo	Capitaliz.
	diff.	diff.	diff.	(%)	trattata	anno	anno	anno	div.	(milioni)
	(lire)	(euro)	(euro)		(milias)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)
A										
Acqa	19975	10,32	10,28	-0,42	23,12	938	8,38	10,32	0,3780	2196,95
Accepas-Aps	14807	7,65	7,66	0,14	-1,35	34	7,54	8,14	0,2900	419,37
Acotel	27243	14,07	14,09	1,04	3,59	18	12,92	14,46	0,4000	58,67
Acq. De Ferr. r nc	7213	3,73	3,73	-	-15,34	1	3,58	4,48	0,1110	56,11
Acq. De Ferrari	11327	5,85	5,85	2,54	-4,96	1	5,70	6,46	0,1060	130,90
Acq. Marcial	1021	0,53	0,53	-0,09	5,92	76	0,50	0,53	0,2027	203,90
Acq. Potab.	32984	17,04	17,10	2,40	2,06	2	16,32	17,19	0,1000	86,04
Acsm	4765	2,46	2,47	0,24	11,21	75	2,21	2,72	0,0700	92,28
Actelios	18617	9,62	9,63	0,44	13,00	99	8,51	10,51	-	650,74
Alerion	11836	6,11	6,09	0,99	12,23	455	5,45	6,11	0,1500	612,34
Aem	3495	1,81	1,81	0,06	11,63	5992	1,62	1,83	0,0530	3249,09
Aem To	4227	2,18	2,18	-1,00	6,70	533	2,04	2,33	0,0410	1110,16
Aem To w08	1122	0,58	0,58	-1,01	7,93	259	0,53	0,65	-	-
Aerop. Firenze	28297	14,61	14,64	0,78	6,00	18	12,74	14,80	0,0600	132,03
Aisfortwäre	2252	1,16	1,16	0,09	5,06	44	1,11	1,25	-	39,46
Aion	965	0,50	0,50	-0,70	12,48	267	0,44	0,50	0,0050	199,38
Aligol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	2327	1,20	1,21	0,92	23,88	5881	0,97	1,28	0,0413	1666,80
Alliance	20482	10,58	10,60	0,38	0,68	6858	9,98	10,72	0,3670	8952,61
Amigo	3516	1,92	1,82	-0,49	9,99	467	1,65	1,95	0,0200	632,02
Amplifon	136817	70,66	70,57	-1,09	24,36	16	55,89	74,53	0,2400	1397,50
Anima	6448	3,33	3,33	-0,98	8,05	171	3,08	3,52	-	349,65
Art's	20699	10,69	10,59	-3,83	0,71	33	10,44	11,33	0,4000	38,27
Asm	5375	2,78	2,77	-0,14	8,48	339	2,53	2,85	0,1000	2149,47
Asstaldi	11778	6,08	6,08	-1,97	26,31	690	4,64	6,36	0,0750	598,62
Auto To-MI	32729	16,90	16,90	-1,82	6,50	181	15,75	17,35	0,3000	1487,46
Autogrill	24029	12,41	12,35	-0,85	7,29	1027	11,44	12,87	0,2000	3157,10
Autosstrade	40023	20,67	20,79	0,24	0,73	3137	20,11	22,36	0,2500	11817,28
Azulim H	18600	9,61	9,60	-0,54	45,35	696	6,61	10,44	0,0500	1386,91
B										
B. Antonveneta	51311	26,50	26,50	-	0,57	290	26,35	26,51	0,1500	8182,02
B. Bilbao Viz.	32568	16,82	16,82	0,08	10,40	10	15,11	17,25	0,4500	11,31
B. C.R. Firenze	5497	2,84	2,82	-1,88	13,56	1505	2,49	3,21	0,0520	3228,30
B. Carige	7323	3,78	3,78	0,08	14,29	522	3,31	3,89	0,0723	3963,47
B. Carige risp	9362	4,84	4,84	0,04	3,14	1	4,69	5,24	0,0923	741,83
B. Desio	14230	7,35	7,28	-1,46	17,77	230	5,97	7,82	0,0830	858,83
B. Desio r nc	12826	6,62	6,60	-0,15	10,14	13	5,95	6,97	0,1000	87,45
B. Fideuram	9422	4,87	4,86	-0,90	5,14	2709	4,63	5,20	0,1600	4770,09
B. Finnat	2327	1,20	1,20	-0,99	4,43	1071	1,13	1,27	0,0100	436,18
B. Ifis	24837	12,83	12,82	-1,59	28,64	53	9,88	13,55	0,1400	367,95
B. Intermobiliare	18340	9,47	9,44	-0,51	25,69	121	7,51	9,52	0,1750	1459,48
B. Inforsa	9679	4,95	4,94	-1,50	9,57	35464	4,41	5,17	0,1500	29599,75
B. Intesa r nc	9050	4,67	4,65	-1,29	10,73	3150	4,08	4,93	0,1160	4358,46
B. Italease	78613	40,60	40,64	-1,02	87,10	691	21,70	43,81	-	3095,45
B. Lombarda	26753	13,82	13,88	0,89	14,53	224	12,06	14,05	0,3500	4453,11
B. Profilo	5137	2,65	2,65	0,28	23,57	412	2,07	2,68	0,1100	330,06
B. Santander	23669	12,22	12,29	0,85	9,48	17	10,97	12,34	0,0930	-
B. Sard. r nc	35511	18,34	18,30	-0,63	6,12	8	17,25	18,70	0,5100	121,04
B.P. Etruria e L.	8841	17,28	17,30	-0,20	22,58	560	14,10	17,73	0,3300	932,06
B.P. Intra	28550	14,74	14,70	0,62	23,11	378	11,98	14,97	0,2000	714,61
B.P. Italiane	16489	8,52	8,57	-1,61	14,48	9917	7,44	9,37	0,2750	4138,94
B.P. Milano	19703	10,18	10,22	-1,65	9,17	4452	9,31	10,94	0,2000	4223,39
B.P. Spoleto	23870	12,33	12,28	-0,78	13,37	13	10,70	13,11	0,3400	289,73
B.P. Verona No	40642	20,99	20,99	-1,18	21,40	2482	17,29	21,58	0,5000	7827,92
B.P.F. Banca	39894	20,65	20,79	-0,37	10,77	1820	18,64	21,61	0,7000	7104,62
Basilcolt	1021	0,53	0,53	2,25	1,95	209	0,52	0,56	0,0930	32,17
Bastogi	553	0,29	0,28	-1,28	6,01	751	0,27	0,29	-	193,05
BB Bielech	106766	55,14	55,19	0,22	7,38	5	50,37	56,79	2,4000	-
Bca Ifis w08	13327	6,88	6,91	-1,21	58,52	22	6,25	7,43	-	-
Beghelli	1223	0,63	0,63	-0,35	4,66	94	0,60	0,67	0,0258	126,28
Benetton	24192	12,49	12,48	0,07	30,17	774	9,60	12,49	0,3400	2268,40
Beni Stabilli	1832	0,95	0,94	-0,68	16,67	3084	0,81	0,96	0,2000	1610,62
Biesse	20602	10,64	10,60	-0,92	57,00	58	6,78	11,09	0,1200	291,46
Bipelle Inv.	14445	7,46	7,46	-	-24,75	35	5,98	7,47	0,3500	2049,16
Bl	5652	2,92	2,92	-	-4,25	26648	2,80	2,96	0,0801	8954,68
Bnl r nc	5722	2,96	2,96	0,20	19,30	278	2,48	3,15	0,0415	68,55
Boero	31581	16,31	16,31	-6,26	1,94	4	15,25	18,50	0,0200	70,79
Bon. Ferraresi	68041	35,14	34,76	-1,75	6,91	6	32,87	37,11	0,1200	197,66
Brembo	14510	7,49	7,51	-						